
DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
N. 64 DEL 29/12/2023 

 
Oggi 29 dicembre 2023 alle ore 15.00 il sottoscritto Dott. Benedetto Gasbarro, 
Amministratore Unico della società Pescara Multiservice S.r.l. 

Oggetto: Presa d’atto procedura approvazione piano industriale e contestuale nomina 
Direttore Generale Pescara Multiservice srl 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
CONSIDERATO CHE: 
 
con nota del 31 marzo 2022 prot. 57635 del Direttore Generale del Comune di Pescara è 
stata richiesta la presentazione del piano industriale; 
 
la suddetta nota è stata riscontrata in data 20/11/2023 dalla Società Pescara Multiservice 
evidenziando come con riferimento agli ulteriori servizi affidati nel corso dell’anno e 
quelli in fase di istruttoria, lo stesso sarebbe stato presentato a breve; 
 
PREMESSO CHE: 
 

- Codesta società negli ultimi anni ha subito una rapida e sostanziale evoluzione con 
affidamento dei servizi relativi alla manutenzione parchi cittadini, impianti sportivi e servizi 
cimiteriali dallo scorso 01/07/2023 oltre la gestione dei parcheggi a pagamento 

- In data 23/11/2023 il Socio Unico mediante verbale n. 14/2023 del controllo analogo ha 
richiesto la presentazione del piano industriale completo; 

- In data 28/11/2023 la società Pescara Multiservice Srl ha inviato al socio unico Comune di 
Pescara con protocollo n. 991/2023 il Piano Industriale e del personale per gli anni 2023/2025 
nel quale è prevista la nomina della figura del Direttore Generale della società; 

- In data 11/12/2023 con Prot.N.0251019/2023 il Comune di Pescara invia comunicazione alla 
società Pescara Multiservice Srl comunicando l’approvazione del Piano Industriale; 

- In data 12/12/2023 con prot. n. 1171/2023 la società Pescara Multiservice Srl, nel prendere atto 
dell’approvazione del Piano Industriale, invita il socio unico a provvedere ad una 
ricognizione del proprio personale interno per la nomina della figura di Direttore Generale; 

- In data 12/12/2023 il Comune di Pescara con delibera di G.C. n. 989/2023 intitolata 
“DIRETTIVA PER L'ATTIVAZIONE DI UNA PROCEDURA EX ART.23-BIS D.LGS. 
165/2001 RIVOLTA A PERSONALE DI RUOLO DIRIGENZIALE DELL'ENTE PER IL 
RAFFORZAMENTO DELLA GOVERNANCE DELLA SOCIETA' PESCARA 
MULTISERVICE SRL IN HOUSE PROVIDING” delibera di impartire al Dirigente Settore 
Risorse Umane di attivare la procedura per l’adozione di un Avviso di interpello rivolto al 
personale dirigenziale di ruolo da almeno cinque anni per la manifestazione di interesse alla 
nomina a tempo determinato a Direttore Generale della società Pescara Multiservice Srl; 



- In data 20/12/2023 con Prot. n. 0258804/2023 il Comune di Pescara comunicava alla società 
Pescara Multiservice Srl la candidatura del Dott. Guido Dezio contestualmente allegando il 
proprio cv; 

- In data 20/12/2023 con Prot. n. 1230/2023 la Società Pescara Multiservice Srl comunicava al 
Comune di Pescara la congruità del CV del Dott. Guido Dezio per l’incarico di Direttore 
Generale della società; 

- In data 21/12/2023 con delibera di G.C. n. 1015/2023 il Comune di Pescara deliberava il nulla 
osta per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale della società Pescara Multiservice 
Srl; 

- In data 27/12/2023 con Prot. n. 1278/2023 la società Pescara Multiservice Srl prendeva atto del 
provvedimento di cui alla Delibera di G.C. n. 105/2023 e comunicava al Comune di Pescara 
l’assunzione del Dott. Guido Dezio quale Direttore Generale della società a far data dal 
01/01/2024 

Tutto ciò premesso, ratificando quanto fin’ora svolto dall’A.U. e ritenendo che gli atti posti 
in essere dal Socio Unico da ultimo la Delibera di G.C. 105/2023 assolvono a quanto previsto 
dallo statuto della Società Pescara Multiservice  
 

DETERMINA 
 
 

Di sottoscrivere il contratto di lavoro al Dott. Guido Dezio con decorrenza 01/01/2024 e si 
rimanda all’ufficio amministrativo per gli adempimenti conseguenti. 
 
 
 
 

    L’AMMINISTRATORE UNICO 
                                                                     Dott. Benedetto Gasbarro 
          

          


